ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL
DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: OSNSG FAZENDA DA ESPERANGA — CEl SAO FRANCISCO

CNPJ: 48.555.775/0006-64

ENDERECO E CEP: RUA ALEXANDRE FLEMING, 830 — JD. RONY - GUARATINGUETA/SP — CEP 12.506-370
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: LUCIA MARA PEREIRA DA SILVA CPF: 227.961.678-52
OBJETO DA PARCERIA: ATIVIDADE SOCIO EDUCATIVA

EXERCICI0:2023
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

DOCUMENTO

DATA

VIGENCIA

VALOR

Termo de Colaboragdo/Fomento n2
06

16/01/2023

02/01/2023 a 31/12/2026

RS 221.798,24

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

NUMERO DO
VALORES DATA DO VALORES
DATA PREVISTA PARA O REPASSE (2) o REE T e DOCUMENTODE | o\ oo a0 06 (RS)
CREDITO

10/10/2023 RS  73.933,08| 31/10/2023 306.921.686 | RS 73.933,08

10/11/2023 RS  73.933,08 | 05/12/2023 312.148.194 | RS 73.933,08

10/12/2023 RS  73.933,08 | 20/12/2023 314.965.304 | RS 73.933,08
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR RS -
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO RS  221.799,24
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 63,47
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGCAO DO AJUSTE (3) RS -
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B + C + D) R$  221.862,71
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 517,89

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXRECICIO (E + F)

RS 222.380,60

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Centro de Educagdo Infantil Sdo Francisco - Fazenda da Esperanga
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O(s) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria Obra Social
Nossa Senhora da Gldéria — Fazenda da Esperanga (CEl Sdo Francisco — Fazenda da
Esperanca), vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos no
exercicio supra mencionado, na importancia total de RS 221.799,24 (duzentos e vinte e um
mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

DESPESAS DESPESAS
DESPESAS

CATEGORIA OU A CONTABILIZADAS | o\ 0 o DAs TOTAL DE CONTABILIZADAS
FINALIDADE DA | CONTABILIZADAs | EMEXERCICIOS | o0 rxErcicio | DESPESAS PAGAS | NESTE EXERCICIO A
DESPESA (8) |NESTE EXERCICIO (RS)| N CNIORESE PAGASNESTE | NESTE EXERCICIO PAGAR EM
(R$) (J=H +1) EXERCICIOS

PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$) (H) EXERCICIO (RS$) (1) SEGUINTES (R$)

Recursos

RS 211.395,51 RS 211.395,51 | RS 211.395,51
Humanos (5)

Recursos
Humanos (6)

Medicamentos

Material Médico
e hospitalar (*)

Géneros
Alimenticios

Qutros

Materiais de
Cconsumo

RS 1.443,27 RS 1.443,27 | RS 1.443,27

Outros Servicos

) RS 4.628,00 RS  4.628,00 | RS  4.628,00
de terceiros

Locagdo de
imoveis

Locagdes
diversas

Utilidades

o RS 4,913,82 RS 4.913,82 | RS 4913,82
publicas (7}

Combustivel RS - RS & n

Centro de Educagao Infantil Sao Francisco - Fazenda da Esperanga
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Bens e materiais

RS -

permanentes

Obras RS =
Despesas

financeiras e RS 2
bancarias

Outras despesas

RS ]

RS =

TOTAL

RS

RS 222.380,60

RS 222.380,60

RS -

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Saldrios, encargos e beneficios.
{6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, d4gua e esgoto, gds, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que nfo sdo classificados contabilmente como

DESPESAS, como, por exemplo, aguisicdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO
E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados
em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e

despesas.

(*) Apenas para entidades da drea da Satde.
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO RS 222.380,60
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H + 1) RS 222.380,60
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] RS -
(L) VALOR DEVOLVIDO A0 ORGAO PUBLICO RS :
(M) VALOR ATUALIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS -

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas de
Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata
aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

Guaratinguetd, 29 de dezembro de 2023.

Dirigente:

APAULA GAGLIOTTO

/4

seyJuarez Ferreira Lins

Membros do Conselho Fiscal:

—

—
-

4, ‘
DTIdQ.@aﬁa ho Ribefro (Suplente)

Maria Amélia Cavalheiro da Silva (Suplente)
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CONCILIACAO BANCARIA TRIMESTRAL

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Guaratingueta

TERMO DE COLABORACAO n2 006 de 16 de janeiro de 2023

VIGENCIA: 02.01.2023 a 31.12.2026

INSTITUICAO: OSNSG Fazenda da Esperanca - C.E.I Sdo Francisco — Fazenda da Esperanca
ENDERECO: Rua Alexandre fleming, 830 — Jardim Rony — Guaratinguetd/SP

DATA DO RECEBIMENTO DOS RECURSOS: 31 de outubro, 05 de dezembro e de 20 dezembro de 2023,

VALOR RECEBIDO: RS 221.799,24 42 TRIMESTRE

No. DO PROCESSO SEI ADMINISTRATIVO: 08

No. DO PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS: 04

No. DA CONTA BANCARIA: 6513-7 100470-0 — BANCO DO BRASIL

OSNSG Fazenda da Esperanca

C.E.l. Sd0 Francisco — Fazenda da Esperanga

Conciliacdo bancaria — Banco do Brasil

Recurso municipal — Agéncia 6513-7 Conta corrente 100470-0

DATA HISTORICO D C SALDO
17/out|SALDO ANTERIOR RS - RS -
31/out|TED-Pag Fornecedores RS 73.933,08 | RS 73.933,08
31/out|Impstos RS 6.034,06 RS 67.899,02
01/nov|Transferéncia enviada RS 1.816,85 RS 66.082,17
01/nov|Transferéncia enviada RS 2.093,49 RS 63.988,68
01/nov|Transferéncia enviada RS 1.217,97 RS 62.770,71
01/nov|Transferéncia enviada RS 1.475,98 RS 61.294,73
01/nov|Transferéncia enviada RS 1.557,34 RS 59.737,39
01/nov|Transferéncia enviada RS 2.009,34 RS 57.728,05
01/nov|Transferéncia enviada RS 2.758,01 RS 54.970,04
01/nov|Transferéncia enviada RS 104,19 RS 54.865,85
01/nov|Transferido para Poupanga RS 1.441,99 RS 53.423,86
01/nov|Transferéncia enviada RS 4.371,57 RS  49.052,29
01/nov|Transferéncia enviada RS 2.001,19 RS 47.051,10
01/nov|Transferéncia enviada RS 2.890,81 RS 44.160,29
01/nov|Transferéncia enviada RS 2.115,51 RS 42.044,78
01/nov|Transferéncia enviada RS 2.563,30 RS 39.481,48
01/nov|Transferéncia enviada RS 2.890,81 RS 36.590,67

Centro de Educagao Infantil Sao Francisco - Fozendao da Esperanga
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01/nov|Transferéncia enviada RS 2.890,81 RS 33.699,86
01/nov|Transferéncia enviada RS 1.476,05 RS 32.223,81
01/nov|Transferéncia enviada RS 1.557,34 RS  30.666,47
01/nov|Transferido para Poupanga RS 1.153,81 RS 29.512,66
01/nov|Transferido para Poupanga RS 2.824,41 RS 26.688,25
01/nov|Folha de Pagamento RS 1.281,97 RS 25.406,28
01/nov|Folha de Pagamento RS 772,35 RS 24.633,93
01/nov|BB RF Ref DI Plus Agil RS 2.863,88 RS 21.770,05
01/nov|Pagamento de Boleto RS 394,00 RS 21.376,05
01/nov|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.789,50 RS 18.586,55
01/nov|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.816,85 RS 16.769,70
01/nov|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.297,51 RS 14.472,19
01/nov|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.816,85 RS 12.655,34
01/nov|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.397,92 RS 11.257,42
01/nov|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.662,76 RS  9.594,66
01/nov|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.354,57 RS 8.240,09
01/nov|Pagamento de Boleto RS 5.298,44 RS 2.941,65
01/nov|Pagamento de Boleto RS 474,63 RS 2.467,02
01/nov|Pagamento conta luz RS 76,60 RS 2.390,42
01/nov|Pagamento conta luz RS 106,48 RS 2.283,94
01/nov|Pagamento conta luz RS 809,23 RS 1.474,71
01/nov|Pagamento conta luz RS 1.071,85 RS 402,86
01/nov|Pagto conta telefone RS 162,86 RS 240,00
01/nov|Pagamento de Boleto RS 120,00 RS 120,00
01/nov|Pagamento de Boleto RS 120,00 RS 0,00
03/nov|BB RF Ref DI Plus Agil RS 2.906,65 -RS  2.906,65
03/nov|Resgate Fundo RS  2.906,65 | RS 0,00
06/nov|Transferéncia enviada RS 477,73 -RS 477,73
06/nov|Resgate Fundo RS 477,73 | RS 0,00
07/nov|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.908,00 -RS 1.908,00
07/nov|Resgate Fundo RS  1.908,00 | RS 0,00
08/nov|Transferéncia recebida RS 34,35 | RS 34,35
08/nov|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 469,61 -RS 435,26
08/nov|Resgate Fundo RS 435,26 | RS 0,00
09/nov|Transferéncia recebida RS 319,21 | RS 319,21
09/nov|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 350,00 -RS 70,79
09/nov|Resgate Fundo RS 70,79 | RS 0,00
10/nov|SALDO RS = RS 0,00

Centro de Educagdao Infantil SGo Francisco - Fozenda da Esperanga

¥ Ruo; Alexandre Flaming, B30 - Jardim Rony = CEP: 12 506-370, Guaratingueta/Sp
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05/dez|Transferéncia recebida RS 44,42 | RS 44,42
05/dez|TED-Pag Fornecedores RS 73.933,08 | RS 73.977,50
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.130,98 RS 71.846,52
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.236,51 RS 69.610,01
05/dez|Transferéncia enviada RS 1.602,40 RS 68.007,61
05/dez|Transferido para Poupanca RS 3.454,48 RS 64.553,13
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.758,01 RS 61.795,12
05/dez|Transferéncia enviada RS 1.943,74 RS 59.851,38
05/dez|Transferéncia enviada RS 495,93 RS 59.355,45
05/dez|Transferido para Poupanga RS 3.186,07 RS 56.169,38
05/dez|Transferéncia enviada RS 6.955,26 RS 49.214,12
05/dez|Transferéncia enviada RS 3.089,87 RS 46.124,25
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.890,81 RS 43.233,44
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.115,51 RS 41.117,93
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.563,30 RS 38.554,63
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.890,81 RS 35.663,82
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.890,81 RS 32.773,01
05/dez|Transferéncia enviada RS 1.602,47 RS 31.170,54
05/dez|Transferido para Poupanga RS 1.2689,43 RS 29.901,11
05/dez|Transferido para Poupanca RS 2.824,41 RS 27.076,70
05/dez|Transferido para Poupancga RS 1.037,35 RS 26.039,35
05/dez|Folha de Pagamento RS 1.425,48 RS 24.613,87
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.789,50 RS 21.824,37
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.529,06 RS 19.295,31
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 3.502,34 RS  15.792,97
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.608,01 RS 13.184,96
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.155,13 RS 11.029,83
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.817,22 RS 9.212,61
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.155,13 RS  7.057,48
05/dez|Pagamento de Boleto RS 480,00 RS 6.577,48
05/dez|Pagamento conta luz RS 128,36 RS  6.449,12
05/dez|Pagamento conta luz RS 1.211,12 RS 5.238,00
05/dez|Pagto conta telefone RS 173,32 RS  5.064,68
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 390,00 RS  4.674,68
06/dez|Transferéncia recebida RS 29,02 | RS 4.703,70
06/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.000,00 RS  2.703,70
07/dez|Transferéncia recebida RS 0,40 | RS 2.704,10
07/dez|Transferéncia enviada RS 2.721,57 -RS$ 17,47
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07/dez|Resgate Fundo RS 17,47 | RS 0,00
11/dez|Saldo RS - RS 0,00
05/dez|Transferéncia recebida RS 44,42 | RS 44,42
05/dez|TED-Pag Fornecedores RS 73.933,08 | RS 73.977,50
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.130,98 RS 71.846,52
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.236,51 RS 69.610,01
05/dez|Transferéncia enviada RS 1.602,40 RS 68.007,61
05/dez|Transferido para Poupanga RS 3.454,48 RS 64.553,13
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.758,01 RS 61.795,12
05/dez|Transferéncia enviada RS 1.943,74 RS 59.851,38
05/dez|Transferéncia enviada RS 495,93 RS 59.355,45
05/dez |Transferido para Poupanga RS 3.186,07 RS 56.169,38
05/dez|Transferéncia enviada RS 6.955,26 RS 49.214,12
05/dez|Transferéncia enviada RS 3.089,87 RS 46.124,25
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.890,81 RS 43.233,44
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.115,51 RS 41.117,93
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.563,30 RS 38.554,63
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.890,81 RS 35.663,82
05/dez|Transferéncia enviada RS 2.890,81 RS 32.773,01
05/dez|Transferéncia enviada RS 1.602,47 RS 31.170,54
05/dez|Transferido para Poupanga RS 1.269,43 RS 29.901,11
05/dez|Transferido para Poupanca RS 2.824,41 RS 27.076,70
05/dez|Transferido para Poupanga RS 1.037,35 RS 26.039,35
05/dez|Folha de Pagamento RS 1.425,48 RS 24.613,87
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.789,50 RS 21.824,37
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.529,06 RS 19.295,31
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 3.502,34 R$ 15.792,97
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.608,01 RS 13.184,96
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.155,13 RS 11.029,83
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.817,22 RS 9,212,61
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.155,13 RS 7.057,48
05/dez|Pagamento de Boleto RS 480,00 RS  6.577,48
05/dez|Pagamento conta luz RS 128,36 RS  6.449,12
05/dez|Pagamento conta luz RS 1.211,12 RS  5.238,00
05/dez|Pagto conta telefone RS 173,32 RS 5.064,68
05/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 390,00 RS  4.674,68
06/dez|Transferéncia recebida RS 29,02 | RS 4.703,70
06/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.000,00 RS 2.703,70
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07/dez|Transferéncia recebida RS 0,40 | RS 2.704,10
07/dez|Transferéncia enviada RS 2.721,57 -RS 17,47
07/dez|Resgate Fundo RS 17,47 | RS 0,00
20/dez|TED-Pag Fornecedores RS 73.933,08 | RS 73.933,08
20/dez|Transferéncia enviada RS 282,43 RS  73.650,65
20/dez|Transferéncia enviada RS 1.018,54 RS 72.632,11
20/dez|Transferéncia enviada RS 1.271,75 RS  71.360,36
20/dez|Transferido para Poupanca RS 1.018,54 RS 70.341,82
20/dez|Transferéncia enviada RS 1.817,17 RS 68.524,65
20/dez|Transferéncia enviada RS 870,64 RS 67.654,01
20/dez|Transferido para Poupanca RS 412,94 RS 67.241,07
20/dez|Transferéncia enviada RS 1.743,44 RS 65.497,63
20/dez|Transferéncia enviada RS 912,51 RS 64.585,12
20/dez|Transferéncia enviada RS 1.477,49 RS 63.107,63
20/dez|Transferéncia enviada RS 1.068,70 RS 62.038,93
20/dez|Transferéncia enviada RS 1.302,07 RS 60.736,86
20/dez|Transferéncia enviada RS 1.472,12 RS 59.264,74
20/dez|Transferéncia enviada RS 1.410,83 RS 57.853,91
20/dez|Transferéncia enviada RS 1.271,75 RS 56.582,16
20/dez|Transferido para Poupanga RS 1.168,72 RS 55.413,44
20/dez|Transferido para Poupanga RS 1.344,43 RS  54.069,01
20/dez|Transferido para Poupanca RS 870,41 RS 53.198,60
20/dez|Folha de Pagamento RS 653,13 RS 52.545,47
20/dez|BB RF Ref DI Plus Agil RS 46.219,65 R$  6.325,82
20/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.309,33 RS  5.016,49
20/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 618,98 RS 4.397,51
20/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.022,91 RS 3.374,60
20/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 683,72 RS  2.690,88
20/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 640,71 RS  2.050,17
20/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.409,46 RS 640,71
20/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 640,71 RS 0,00
21/dez|Transferéncia recebida RS 90,49 | RS 90,49
21/dez|Transferéncia enviada RS 1.744,05 -RS$ 1.653,56
21/dez|Transferéncia enviada RS 2.236,51 -R$  3.890,07
21/dez|Transferéncia enviada RS 2.826,41 -RS 6.716,48
21/dez|Transferido para Poupanga RS 2.236,51 -RS 8.952,99
21/dez|Transferéncia enviada RS 2.693,61 -RS  11.646,60
21/dez|Transferéncia enviada RS 1.744,05 -RS  13.390,65
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21/dez|Transferido para Poupanga RS 2.678,84 -R$  16.069,49
21/dez|Transferéncia enviada RS 2.001,19 -RS  18.070,68
21/dez|Transferéncia enviada RS 2.826,41 -R$  20.897,09
21/dez|Transferéncia enviada RS 668,49 -RS  21.565,58
21/dez|Transferéncia enviada RS 2.563,30 -RS  24.128,88
21/dez|Transferéncia enviada RS 2.826,41 -RS  26.955,29
21/dez|Transferéncia enviada RS 2.826,41 -R$  29.781,70
21/dez|Transferido para Poupanca RS 2.435,45 -RS  32.217,15
21/dez|Transferido para Poupanga RS 2.760,01 -R$  34.977,16
21/dez|Folha de Pagamento RS 1.425,48 -RS  36.402,64
21/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.724,38 -RS  39.127,02
21/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.744,05 -RS  40.871,07
21/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 2.224,71 -RS  43.095,78
21/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.744,05 -RS  44.839,83
21/dez|TED Transf.Eletr.Disponiv RS 1.397,92 -RS  46.237,75
21/dez|Resgate Fundo RS 46.237,75 | RS 0,00
31/dez|SALDO RS - RS 0,00
MO Afome Bore
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